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Ad. 1. 

Obrady VI Sesji Rady Gminy w Dobryszycach w dniu 28 lutego 2011 r.                           

otworzył oraz przedstawił proponowany porządek obrad Pan Grzegorz Zasempa  -  

Przewodniczący Rady Gminy. 

 

 
 Pan Kazimierz Tatara – Radny Rady Gminy zgłosił wniosek w sprawie wycofania            

z porządku obrad uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet Radnych i przesunięcie jej na 

następną sesję. Wniosek ten został zgłoszony z uwagi na to, że nie na wszystkich Komisjach 

była omawiana ta tematyka. 

 

Wniosek zgłoszony przez Pana Kazimierza Tatarę – Radnego Rady Gminy został 

przyjęty po przegłosowaniu – 14 głosów za, 1 osoba nieobecna 

    

 Pan Grzegorz Zasempa – Przewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek w sprawie 

zmiany kolejności realizacji punktów z uwagi na czasową nieobecność pracownika Urzędu 

Gminy mającego udzielić informacji odnośnie wykorzystania środków finansowych na 

kulturę fizyczną i sport  oraz z uwagi na to, że zaistniała konieczność wprowadzenia zmian 

w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyce na 2011 rok oraz                  

w projekcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011 - 

2017.          

 

Wniosek zgłoszony przez Pana Grzegorza Zasempę – Przewodniczącego Rady 

Gminy został przyjęty po przegłosowaniu – 14 głosów za, 1 osoba nieobecna 

                                           

Porządek VI sesji Rady Gminy po wprowadzonych zmianach został przyjęty po 

przegłosowaniu – 14 głosów za, 1 osoba nieobecna 

 

Ad.2. 
 

Protokół Nr 5/2011 z V Sesji Rady Gminy z dnia 31 stycznia 2011  r.                                           

został przyjęty po przegłosowaniu – 14 głosów za, 1 osoba nieobecna  
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Ad.3. 

 Pan Grzegorz Zasempa – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że kolejnym 

punktem obrad będzie podjęcie uchwał i jako pierwsza będzie podejmowana uchwała                      

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie środków w ramach funduszu sołeckiego. 

 

Ad.3.a. 

 Pan Kazimierz Tatara  - Radny Rady Gminy zwrócił się odnośnie tego, że do uchwały 

nie została przedstawiona kalkulacja kwot przeznaczonych dla poszczególnych sołectw. 

 

 Pan Jan Pawlikowski – Wójt Gminy  poinformował, że zgodnie z ustawą do końca 

marca br. musi zostać podjęta uchwała na rok następny, a nie bieżący. Kwota ta jest 

przeznaczona na realizację zadań w obrębie poszczególnych sołectw, które to zadania 

wskazują mieszkańcy w bezpośrednim głosowaniu na zebraniu wiejskim. Wskazane zadania 

muszą zostać zaakceptowane przez Wójta Gminy i poprzez podjęcie uchwały budżetowej na 

rok 2012.  

 

 Pan Grzegorz Zasempa – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały                  

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie środków w ramach funduszu sołeckiego. 

 

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu – 14 głosów za, 1 osoba nieobecna 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.3.b.    

 Przed podjęciem uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki                                

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok ustnych wyjaśnień na pytania 

Radnych udzielił Pan Grzegorz Zasempa – Przewodniczący Rady Gminy, który pełni funkcję 

Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

               

Pan Grzegorz Zasempa – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały                      

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2011 rok.  

 

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu – 14 głosów za, 1 osoba nieobecna 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 
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Ad.3.c. 

 Przed podjęciem uchwały w sprawie zbycia nieruchomości  Pan Jan Pawlikowski – 

Wójt Gminy poinformował, że uchwała ta została przedyskutowana z Radnymi na 

posiedzeniach Komisji. Nieruchomości do zbycia to: działka 31 ar pod naszym ujęciem wody 

pomiędzy wiaduktem na Białej Górze a Rudą; działka 62 ar pomiędzy Borowieckiem a Białą 

Górą; cztery działki są to udziały w ¼ Gminy Dobryszyce; dwie działki, jedna działka 

zabudowana w Białej Górze oraz działka przy trasie pomiędzy Rudą a wiaduktem na Białej 

Górze; działka 15 ar z dożywociem w Lefranowie; działka 11 arów zamieszkana w Żabach; 

działka  46 ar od strony Rudy.  

 

Pan Grzegorz Zasempa – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały                      

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

 

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu – 14 głosów za, 1 osoba nieobecna 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.3.d. 

 Przed przystąpieniem do podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Dobryszyce na 2011 rok Pani Małgorzata Szewczyk - Skarbnik Gminy poinformowała, że 

otrzymaliśmy pismo z Ministerstwa Finansów o ostatecznych kwotach subwencji 

wyrównawczej i subwencji oświatowej. Kwota wyrównawcza pozostała bez zmian, a kwota 

subwencji oświatowej  została zmniejszona o  56.595 zł. Po za tym  Ministerstwo Finansów 

zwiększyło nam w dziale podatku od osób fizycznych o 102 zł, decyzją Wojewody Łódzkiego 

o wysokości dotacji na 2011 rok zmniejszono nam o kwotę 86.089 zł na świadczenia rodzinne 

w pomocy społecznej. Do końca marca sprawozdawczość za I kwartał musi być dostosowana 

do tych kwot. W związku z tym muszą wprowadzone te zmiany w budżecie Gminy na 2011 

rok. Po za tym zmiany w budżecie dotyczą następujących kwestii: 

1) W planie dochodów: 

- zwiększenie w podatku od nieruchomości od osób prawnych o 2.500 zł,    

- zwiększenie w podatku od nieruchomości od osób fizycznych o 34 tys. zł i zwiększenie                

w podatku rolnym od osób fizycznych o 17 tys. zł ustalone na podstawie wpływów z nakazów                    

w łącznym zobowiązaniu pieniężnym na 2011 rok, które wyszły z Urzędu Gminy do 

płatników; środki te zostaną przeznaczone na pokrycie deficytu spowodowanego 

zmniejszeniem subwencji oświatowej. 
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-  zwiększenie o 5.300 zł w przeciwdziałaniu alkoholizmowi z tytułu wydanych zezwoleń na 

sprzedaż alkohol, 

-  drobne zmiany na składkach ubezpieczenie zdrowotne w wysokości 504 zł na zadania 

zlecone, które przekazuje nam Wojewoda, 

- zwiększenie o kwotę 23.407 zł przekazane przez Wojewodę przeznaczone na pomoc 

państwa w zakresie dożywiania dzieci  i młodzieży;   

2) W załączniku nr 1a decyzją Wojewody zmiana z kwoty 15 tys. zł na 10 tys. zł z tytułu 

zwrotu z Urzędu Gminy opłat od dłużników alimentacyjnych. 

3) Wprowadzenie w załączniku nr 4 tzw. wolnych środków w wysokości 80.281,16 zł.    

4) Wprowadzenie zadania – budowa wodociągu i przeznaczenie na to zadanie kwoty                      

w wysokości 10 tys. zł. 

5) Przeznaczenie kwoty 50 tys. zł na zakup destruktu na drogi gminne. 

6) Wprowadzenie szeregu zmian w oświacie spowodowane m.in. tym, że na prośbę dyrekcji 

Szkoły Podstawowej w Bloku Dobryszyce zostało wprowadzone zadanie - wykonanie 

monitoringu, na który przeznaczono kwotę 16 tys. zł; o 10 tys. zł zmniejszenie na poborach w 

szkole podstawowej w Bloku Dobryszyce; w szkole podstawowej w Bloku Dobryszyce 

zmniejszenie o 190 zł na tzw. trzynastkach; w stołówkach szkolnych zmniejszenie na 

wydatkach bieżących i uzyskanie kwoty 8.300 zł na zakup zmywarko-wyparzarki; dołożenie 

do budżetu szkoły w Bloku Dobryszyce kwoty 3.500 lub 3.600 zł z tytułu otrzymanego 

odszkodowania z PZU.  

7) W wydatkach Urzędu Gminy w pozostałej działalności zwiększenie o 500 zł z tytułu opłaty 

środowiskowej i podatku od nieruchomości 2.500 zł. 

8) W pomocy społecznej zmniejszenie na zasiłkach rodzinnych i wynagrodzeniach 

osobowych o 2  tys. zł. 

9) Wprowadzenie nowego paragrafu – odsetki od dotacji w wysokości 200 zł. 

10) W Pomocy Społecznej przeznaczenie kwoty 1.100 zł na umowę zlecenie na zastępstwo 

opiekunki społecznej, która przebywa na zwolnieniu lekarski. 

11) Zwiększenie o 2.200 zł  z uwagi na usługi, które już miały miejsce.  

12) Przeznaczenie kwoty 10 tys. zł na rozbudową i modernizacją oświetlenia ulicznego. 

13) W kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego zmniejszenie do kwoty 4.115 zł. 

14) Zmniejszenie o 5 tys. zł na zadania, które wykonują kluby sportowe. Z uwagi na to, że do 

konkursu przystąpił tylko jeden klub została podpisana umowa na kwotę 33 tys. zł. 

15) Zmiany w budżecie Gminy na 2011 rok spowodowały zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2011 – 2017.  
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 Pan Grzegorz Zasempa – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały                      

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyce na 2011 rok.   

 

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu – 14 głosów za, 1 osoba nieobecna 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.3.e. 

Pan Grzegorz Zasempa – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały                      

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobryszyce na lata 2011 – 2017.  

 

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu – 14 głosów za, 1 osoba nieobecna 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.4. 

 W punkcie tym Pan Jan Pawlikowski – Wójt Gminy przedstawił informację                      

o zrealizowanych inwestycjach 2010 roku ( informacja w załączeniu do protokołu ). 

 Ponadto poinformował, że w 2010 roku nie zostały zrealizowane trzy inwestycje, są 

one zapisane w budżecie na rok 2011 i będą kontynuowane. 

 

Ad.5. 

 W punkcie tym informację na temat bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w placówkach 

oświatowych przedstawili dyrektorzy szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina 

Dobryszyce: 

1) Pani Małgorzata Lewandowska – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej                            

w Dobryszycach poinformowała, że bezpieczeństwo uczniów jest zapewnione m.in. poprzez 

opiekę na lekcjach, pełnienie dyżurów przez nauczycieli na przerwach, opiekę na świetlicy 

szkolnej. Realizowane są programy wychowawcze i profilaktyczne, które mają na celu  

chronienie uczniów przed zachowaniami niebezpiecznymi i ryzykownymi, uzależnieniami, 

agresją, uczą komunikacji społecznej. We współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych zapraszane są do szkoły teatry profilaktyczne, odbywają się apele 

na temat bezpieczeństwa m.in. przez feriami, wakacjami, szkoła współpracuje z rodzicami. 

Ponadto prowadzone są badania na temat bezpieczeństwa uczniów w szkole. Ostatnie badanie 

wykazało, że na 199 uczniów jest tylko troje, którzy nie czują się komfortowo w szkole. 

Badanie to ma na celu co takiego jest niekomfortowego jest w sytuacji szkolnej i ewentualnie 
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to naprawić. Generalnie badanie wykazało, że szkoła jest bezpieczna. W szkole nie ma 

monitoringu, są zabezpieczenia przedmiotów, które mogą stwarzać zagrożenie dla uczniów 

np. kaloryferów. Do szkoły uczęszczają również dzieci, które ze względu na 

niepełnosprawność umysłową są agresywne. W tej sytuacji, aby zapewnić bezpieczeństwo 

uczniom podejmowane są różne działania np. rodzic jednego z uczniów niepełnosprawnych 

umysłowych jest z nim przez cały czas w szkole.   

 

2) Pani Halina Michałek – Rachwalik – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bloku Dobryszyce 

poinformowała, że w celu podniesienia bezpieczeństwa w szkole oprócz zagadnień 

wynikających z ustawy o systemie oświaty, są realizowane następujące priorytety: 

a) budynek szkoły jest zamykany po przyjściu uczniów na lekcje, a osoby wchodzące do 

szkoły są wpuszczane przez pracownika szkoły, 

b) realizowany jest program wychowawczy, profilaktyczny oraz plan pracy koordynatora ds. 

bezpieczeństwa ( koordynator został powołany w 2007 r. ) 

c) na bieżąco realizowane są zagadnienia rządowego programu „Bezpieczna szkoła”, 

d) społeczność szkoły po raz piąty uczestniczy w ogólnopolskiej akcji „Szkoła bez przemocy” 

(posiadamy certyfikaty z pozytywnego udziału w akcji z lat ubiegłych ), 

e) najmłodsi uczniowie z klasy I przystąpili do ogólnopolskiej akcji „Klub bezpiecznego 

Puchatka”, dzięki realizacji tych zagadnień uczniowie uczą się bezpiecznego zachowania, 

f) odbywają się spotkania i pogadanki z policjantami, w tym roku dwukrotnie na temat 

bezpiecznej drogi do i ze szkoły oraz bezpiecznych ferii zimowych, 

g) odbywa się wiele inicjatyw uczniowskich m.in. tydzień życzliwości, wolontariat, 

h) od kilku lat prenumerowane jest czasopismo dla nauczycieli „Bezpieczeństwo w szkole”, 

i) w szkole założono tzw. zeszyt indywidualnych wyjść uczniów, nieobecności w szkole są na 

bieżąco monitorowane przez  wychowawców, aby uniknąć nieuzasadnionego opuszczania 

lekcji przez uczniów, 

j) w ramach pierwszej pomocy są przeszkolenie uczniowie i nauczyciele w ramach programu 

„Ratujemy i uczymy się ratować”. 

k) opracowana jest instrukcja ochrony przeciwpożarowej, uczniów i rodziców zapoznano z 

planem i drogą ewakuacyjną, 

l) co roku wykonywana jest aktualizacja całego sprzętu gaśniczego. 

ł) w ramach współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

uczniowie klas IV – VI mogą korzystać z udziału w przedstawieniu profilaktycznym;                    

w szkole działa wiele kół zainteresowań, co ma wpływ na pozytywny, bezpieczny sposób 
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spędzania czasu wolnego, 

m) w roku szkolnym 2010/11 miały miejsce dwa wypadki w szkole z udziałem uczniów, 

obydwa zdarzyły się podczas zajęć wychowania fizycznego; uczniom udzielono pomocy 

lekarskiej, a następnie przeprowadzono z nimi rozmowy na temat zasad bezpieczeństwa, 

n) w tym roku szkolnym planujemy jeszcze spotkanie ze strażakami i przeprowadzenie 

alarmu ewakuacyjnego oraz organizację „Dnia szkoły bez przemocy”. 

     

3)Pani Elżbieta Majewska – Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Dobryszycach 

poinformowała, że w celu zapewnienia bezpieczeństwa w szkole prowadzone są m.in. 

następujące działania: 

a) wykonywane są przeglądy obiektu np. ppoż, kominarskie, serwisowanie wentylacji w 

nowym obiekcie, sukcesywnie uzupełniane są gaśnice, wykonano zalecenia  dotyczące 

sprzętu sportowego, meble mają potrzebne atesty i certyfikaty.   

b) dwa razy w roku spisywany jest protokół z kontroli stanu szkoły po przerwie w nauce ( po 

wakacjach i po feriach ) przez komisję Społecznego   

c) każdy z uczniów posiada dzienniczek kontroli obecności na lekcjach, 

d) nauczyciele wychowania fizycznego, nauczyciel biologii i chemii są przeszkoleni                     

w zakresie udzielania pomocy przedmedycznej, jeden  nauczyciel ukończył studia 

podyplomowe z zakresu edukacji dla bezpieczeństwa, 

e) uczniowie mają zapewnioną opiekę w świetlicy szkolnej, co jest szczególnie ważne przed 

rozpoczęciem lekcji, po lekcjach w czasie oczekiwania na autobus oraz podczas nieobecności 

nauczycieli ( zastępstwa ),  

f) w tym roku szkolnym odnotowano cztery wypadki uczniowskie, trzy z nich miały miejsce 

na zajęciach wychowania fizycznego i SKS-ie, a jedno na przerwie lekcyjnej, 

g) realizowane są zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa oświaty prozdrowotnej ujęte                  

w programie profilaktycznym i wychowawczym szkoły,   

h) uczniowie uczestniczą w konkursach propagujących bezpieczeństwo, profilaktykę zdrowia, 

zdrowy styl życia, uczestniczą w zajęciach pozalekcyjnych. 

 

4) Pani Danuta Pietruk – Dyrektor Publicznego Przedszkola w Dobryszycach 

poinformowała, że w przedszkolu opracowana jest „Procedura dotycząca bezpieczeństwa 

dzieci podczas ich pobytu w przedszkolu”. Rodzice poinformowani są o sposobie 

przyprowadzania i odbierania dziecka z przedszkola. Dzieci podczas pobytu w przedszkolu 

nie są pozostawione bez opieki, nie wolno im samym opuszczać sali. Organizowane są 
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zajęcia, spotkania z policjantem odnośnie bezpieczeństwa, W tym roku szkolnym nie zdarzył 

się żaden wypadek na terenie przedszkola. Zabawy ruchowe odbywają się w sali lub w 

ogródku przedszkolnym.  Wyjścia nauczyciela z dziećmi poza teren przedszkola rejestruje się 

w zeszycie wyjść, w czasie wycieczek dzieci poruszają się w kolumnach. Plac zabaw jest 

systematycznie kontrolowany i na bieżąco przeprowadzane są naprawy sprzętu do zabaw. 

Przedszkole pracuje zgodnie z „Planem profilaktycznym i wychowawczym.  

 

Pan Grzegorz Zasmpa – Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minut przerwy                      

w obradach VI sesji Rady Gminy. 

 

 Po przerwie Pan Grzegorz Zasempa – Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady 

VI sesji Rady Gminy.  

 

Ad.6. 

W związku z realizacją punktu odnośnie wykorzystania środków finansowych na 

kulturę fizyczną i sport w 2010 r. i w 2011 r. Pani Małgorzata Dzwonek – Referent                   

ds. organizacyjnych udzieliła następujących  informacji w przedmiotowej sprawie.  

W 2010 r. przeznaczono z Urzędu Gminy na kulturę fizyczną i sport 38 tys. zł.                    

Do konkursu przystąpiły dwa kluby sportowe: LKS Dobryszyce i UKS „Orzeł” z Dobryszyc. 

W związku z rozstrzygniętym konkursem przeznaczono środki na: 

1)udział w zawodach i szkolenie sportowe w piłce nożnej chłopców od 10 r.ż. do 16 r.ż.                  

– 9 tys. zł  

2) udział w zawodach i szkolenie sportowe w podnoszeniu ciężarów – 15 tys. zł 

3) udział w zawodach i szkolenie sportowe seniorów i młodzieży w piłce nożnej – 7 tys. zł  

4) udział i szkolenie sportowe w tenisie stołowym do 16 r. ż. – 7 tys. zł   

Na rok 2011 zaplanowano kwotę 38 tys. zł na dofinansowanie następujących zadań              

z zakresu kultury fizycznej i sportu: 

1)udział w zawodach i szkolenie sportowe w piłce nożnej chłopców od 10 r.ż. do 16 r.ż.                    

– 5 tys. zł  

2) udział w zawodach i szkolenie sportowe w podnoszeniu ciężarów – 18 tys. zł 

3) udział w zawodach i szkolenie sportowe seniorów w piłce nożnej – 10 tys. zł 

4) udział w zawodach i szkolenie sportowe w tenisie stołowym do 16 r. ż. – 5 tys. zł 

Przed ogłoszeniem konkursu jest organizowane spotkanie z przedstawicielami klubów 

sportowych działającymi na terenie Gminy Dobryszyce odnośnie zakresu dofinansowania 
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zadań. W tym roku do konkursu przystąpił tylko jeden klub LKS Dobryszyce.                             

Po sprawdzeniu złożonej oferty przez komisję powołaną przez Wójta Gminy przyznano 

środki w wysokości 33 tys. zł  i podpisano umowę dnia 11 lutego 2011 r. Do konkursu nie 

przystąpił UKS „Orzeł” i w związku z tym nie można było wykorzystać przeznaczonej kwoty 

5 tys. zł na udział w zawodach i szkolenie sportowe w piłce nożnej chłopców od 10 r.ż.                 

do 16 r.ż.                     

 

 Pan Jan Pawlikowski – Wójt Gminy  dodatkowo poinformował, że działalność 

klubów sportowych wspierana jest m.in. poprzez: umożliwienie korzystania z gminnych 

obiektów sportowych, zakupy wspierające działalność sportową np. zakup bramek na stadion, 

ufundowanie nagród dla sportowców. 

 

 Pan Grzegorz Zasempa – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta Gminy 

w sprawie przeprojektowania kanalizacji biegnącej przez stadion w Dobryszycach oraz 

uruchomienia systemu nawadniania tegoż stadionu. 

 

A.7. 

 Pan Grzegorz Zasempa – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację 

odnośnie przestępczości na terenie Gminy Dobryszyce w 2010 roku ( informacja                          

w załączeniu do protokołu ). 

 

Ad.8.  

 Pan Jan Pawlikowski – Wójt Gminy  udzielił następujących informacji o podjętych 

działaniach w okresie międzysesyjnym: 

1) W miesiącu luty odbyło się kilka spotkań odnośnie inwestycji na terenie Gminy 

Dobryszyce. Łódzka Strefa Inwestycyjna jest zainteresowana w pewnym stopniu naszą 

Gminą pod warunkiem, że będą to tereny Skarbu Państwa i minimalna powierzchnia terenu to 

10 ha. W związku z tym Wójt Gminy spotkał się z nadleśniczym Lasów Państwowych, które 

dysponują obszarem około 8 ha w Bloku Dobryszyce. Jednak Lasy Państwowe nie są 

zainteresowane zbycie tego obszaru na cele inwestycyjne, w grę wchodzi dzierżawa na 10 lat.   

 

2)Starostwo w Radomsku jest na etapie wydania pozwolenia na budowę kanalizacji Zdania – 

Rożny – Galonki. 

3) W tym roku potrzebne będzie wykonanie projektu zamiennego na budowę magazynu na 
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sprzęt sportowy przy szkole podstawowej w Bloku Dobryszyce. Ze względów prawnych nie 

można  wykonać tego zadania dwuetapowo, jak przewidywał dotychczasowy projekt. 

 

4) Przygotowujemy zapytanie o cenę odnośnie wyposażenia placów zabaw w pięciu 

sołectwach,  które złożyły wniosek na takie zadanie w ramach funduszu sołeckiego. 

 

5) Zlecone zostało wykonanie projektu na docieplenie budynku Urzędu Gminy panu Pawłowi 

Zięba. 

 

6) W tym tygodniu zostanie złożony wniosek o pozwolenie na budowę kanalizacji w Bloku 

Dobryszyce ( ul. Akacjowa, ul. Kochanowskiego, ul. Dobryszycka, obręb nowego osiedla ). 

Na ten teren będzie przygotowany wniosek na dofinansowanie ze środków zewnętrznych tego 

zadania.  

 

7) Odbyło się spotkanie z panem Owczarkiem, który rozpoczął inwestycję naprzeciwko 

Urzędu Gminy w sprawie wykorzystania placu i wyglądu elewacji budynku pana Owczarka, 

aby była ona zbliżona do nowej elewacji budynku Urzędu. 

 

8) Odbyła się rozmowa z panem Szkupem kierownikiem Rejonu Generalnej Dyrekcji Dróg                

i Autostrad w sprawie destruktu, jeszcze niewiadomo kiedy będzie wykonywana droga nr 1. 

Gmina ma zostać powiadomiona o tym terminie, aby można było zorganizować przetarg 

odnośnie wykonawstwa. 

 

9) Do 10 marca br. powinniśmy mieć zakupioną masę na zimno potrzebną do uzupełnienia 

dziur w drogach. 

 

10) Przetarg na tzw. schetynówkę ( droga z Dobryszyc do ul. Narutowicza w Bloku 

Dobryszyce ) będzie wykonany do końca marca br. 

  

11) Po dzisiejszej sesji zostanie zlecone wykonanie dwóch projektów na wodociągi w Bloku 

Dobryszyce ( ul. Klonowa, ul. Wiosenna ). 

 

12) Do dnia dzisiejszego odbyły się wszystkie zebrania wiejskie. 

13) Podpisany został akt notarialny na nieodpłatne przejęcie bocznej drogi od                               



11 
 

ul. Kochanowskiego w Bloku Dobryszyce. 

 

14) Najprawdopodobniej w marcu br. odbędzie się spotkanie odnośnie reaktywacji spółek 

wodnych w związku z pojawieniem się problemów z wodą. 

  

Ad.9. 

 Pani Katarzyna Wlaźlak – Radna Rady Gminy zwróciła się w sprawie likwidacji 

garbów znajdujących się na drodze ul. Kochanowskiego w Bloku Dobryszyce oraz zapytała 

Wójta Gminy, czy będzie utworzone boisko ogólnodostępne do piłki nożnej. Ponadto 

zwróciła się o podjęcie działań w sprawie zapobieżenia zapełnieniu śmieciami komunalnymi 

pojemników przeznaczonych na selektywną zbiórkę śmieci.  

 

            Pan Wiesław Olejnik – Radny Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy 

odnośnie tego, czy istnieje jakieś dofinansowanie do ekologicznych oczyszczalni ścieków.  

             

            Pan Artur Kapuściński – Radny Rady Gminy zwrócił się do Wójta Gminy w sprawie 

zajęcia się usunięciem pni pozostałych po ścięciu drzew m.in. w Bloku Dobryszyce.  

 

            Pan Jan Pawlikowski – Wójt Gminy poinformował, że jeżeli chodzi o boisko                    

w Bloku Dobryszyce to została zakupiona działka na ten cel, znajduje się ona za torami 

naprzeciwko Bioagro i jest ona w miarę uporządkowana, są postawione bramki. Wykonanie 

takiego boiska w terenie zabudowanym jest trudne z uwagi na to, że nie posiadamy takiej 

działki. Zakup działki od Lasów Państwowych wiązałaby się z kosztami wyłączenie                      

z produkcji leśnej w wysokości około 100 tys. zł. Można wziąć pod uwagę działkę za byłym 

CPN od strony ul. Leśnej w przypadku, gdy Wojewoda przekaże ją Gminie w ramach 

komunalizacji.    

 Jeżeli chodzi o dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, to w budżecie 

Gminy zaplanowana jest pewna kwota. Wpłynęło 10 podań o dofinansowanie tych 

oczyszczalni, jednakże nie wszystkie jesteśmy w stanie zrealizować w tym roku, realizacja 

trzech lub czterech. Natomiast w sytuacji gdy będzie więcej takich podań, to może wystąpimy 

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o wsparcie finansowe tego zadania.   

 Ponadto uchwała Rady Gminy określa obszary, które są przewidziane do kanalizacji 

sieciowej, a które do kanalizacji przydomowej. Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni 

zależne jest od położenia nieruchomości i okresu wybudowania. Do tematu dofinansowania 
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przydomowych oczyszczalni ścieków jeszcze wrócimy.     

 Jeżeli chodzi o pojemniki na selektywną zbiórkę śmieci, to w pewnych 

miejscowościach będzie zmieniana ich lokalizacja. Ponadto wystąpimy do mieszkańców 

odnośnie posiadania własnych pojemników na śmieci i nie wynosili śmieci do gminnych 

pojemników. W związku ze zmianą ustawy do końca roku każdy powinien mieć kosz na 

śmieci na swojej posesji. Gmina będzie egzekutorem tego obowiązku, a nie policja. Do końca 

roku Gmina musi wyłonić w drodze przetargu firmę wywozową śmieci z terenu gminy.  

 

 Pan Piotr Mroczkowski – Radny Rady Gminy zwrócił się o uprzątnięcie śmieci                        

z pojemników i wokół nich w Bloku Dobryszyce. 

 

 Pani Ewa Madejczyk – Radna Rady Gminy zwróciła się o postawienie pojemnika na 

plastyk w Żarkach. 

 

 Pan Leszek Basiński – Radny Rady Gminy poinformował, że w Rożnach 

umieszczone w drodze studzienki uległy obniżeniu. Ponadto należałoby dokonać kontroli, czy 

każdy posiada pojemnik na śmieci. 

   

Ad.10. 

 Wolne wnioski i informacje 

 

 Pan Grzegorz Zasempa – Przewodniczący Rady Gminy zapytał Wójta Gminy, czy 

został założony alarm przy studzience kanalizacyjnej na ul. Szkolnej w Dobryszycach. 

 

 Pan Jan Pawlikowski – Wójt Gminy odpowiedział, że firma, która będzie 

przeprowadzała remont przepompowni ma podać orientacyjne koszty zmiany                                   

w odprowadzaniu ścieków na ul. Szkolnej. Na bieżąco jest sprawdzana studzienka przez 

pracownika.  

 

 Pani Małgorzata Paplicka – sołtys sołectwa Galonki zwróciła się o posprzątanie 

śmieci przy drodze w kierunku Galonek. 

 

 Pan Jerzy Gal – sołtys sołectwa Blok Dobryszyce zwrócił się z zapytaniem do 

Wójta Gminy, czy 1% podatku można przekazać na Ochotniczą Straż Pożarną.  
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 Pan Jan Pawlikowski – Wójt Gminy odpowiedział, że 1 % podatku można 

przekazać, gdy ochotnicza straż pożarna jest wpisana na listę organizacji pożytku 

publicznego. Na dzień dzisiejszy jednostki straży pożarnej z Dobryszyc i ze Zdani nie są 

wpisane na taką listę. 

 

 Pan Grzegorz Zasempa – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o przekazanie 

1% podatku na wsparcie leczenia dla mieszkańca Dobryszyc pana Edwarda Kaczmarka, który 

pełnił funkcję sołtysa i radnego w naszej Gminie. Ponadto poinformował, że dnia 8 marca                 

o godz. 11.00 w Urzędzie Gminy odbędzie się szkolenie dla Radnych. 

 

 Pani Danuta Pietruk – Dyrektor Publicznego Przedszkola w Dobryszycach 

przedstawiła sprawę remontu dachu przedszkola, na który wykonany jest kosztorys. Ponadto 

należałoby również wykonać elewację budynku.   

 

 Pan Jan Pawlikowski – Wójt Gminy poinformował, że całe wnętrze przedszkola 

jest wyremontowane. Jeżeli chodzi o remont dachu przedszkola, to do zmiany jest konstrukcja 

i pokrycie dachu. Po za tym brak izolacji poziomej powoduje to, co się dzieje na ścianach 

budynku. Przede wszystkim należałoby wykonać szczegółową ekspertyzę przez budowlańca 

odnośnie stanu technicznego budynku, co jest do wykonania i ile to będzie kosztować, aby 

móc podjąć decyzje odnośnie remontu. 

 

Ad.11.   

 

Wobec wyczerpania porządku obrad  VI  Sesja Rady Gminy w dniu 28 lutego 2011 r. 

została zamknięta  przez  Pana Grzegorza Zasempę - Przewodniczącego Rady Gminy 

 
 
 
Protokołował:                                                                 Przewodniczył: 
Podinspektor                                                                                                                                                                           
ds. obsługi Rady Gminy i oświaty                          Przewodniczący Rady Gminy 
Katarzyna Marszał                                                          Grzegorz Zasempa 

 
  


